IVSTINI HISTORICI

IVSTIN

rum regum:
dura cuicq; fu-
diuia tempo-
totidem edid-
quæ nec cog-
rum feci: ut hi-
tur. Quod ad
cuius & Cato
tuum apud p

P

cupiditate m-
byæ usq; ter-
thiæ rex Tan-
la gerebant:n
stinebant. Ni-
proximis:cun-
sequentis esse
rum fuit: qui
sime spectafl
Hæc nec im-
tibus uix pat-
rum: Nam &
similis. Igitur
dere: eodé o-
mis initii sex-
diam superat:
admiratione:
cōdidit:muru-
lis locis passim
fitos a uiro re-
præter illam:
ab eodem int-
to a parétibu-
in sceminaru-
dabant. Imper-
uit Sardanapa-
rat: præfectus
set: iuuenit eū i-
lorū lasciuia o-
minæ tantum
cios suos: quid
iuratio. Bellū S
mulieres solen-
greditur. Vici
uirū. Post hæc
assyriis ad me-

Cū p plures
Syz: tonnere
Rog: sardana
transferebat

IVSTIN HISTORIC

CVM multi ex Romanis etiam consularis dignitatis uiri res romanæ græco per egrinog̃ sermone in historiam contulissent; seu æmulatione gloriæ; seu uarie tate & nouitate operis delectatus uir priscæ eloquentiæ Trogus Pompeius græcas & totius orbis historias latino sermone composuit; ut cū nostra græce; græca quoq; nostra lingua legi possent; prorsus rem magnā; & animi & corporis ag gressus. Nam cū plerisq; auctōribus singulorū regum uel populorum res gestas sribentibus opus suum ardui laboris uideretur; non ne Pompeius nobis herculea audacia orbem terrarum aggressus uideri debet; cuius libris omniū sœculo rum; regum; nationū; populorumq; res gestæ continentur. Et quæ historici græcorum prout cōmodum cuiq; fuit inter se gregatim occupauerunt; omissis quæ sine fructu erant; ea omnia Pompeius diuisa temporib; & serie rerū cōgesta composuit. Horum igitur quattuor & .xl. uoluminum(nam totidem edidit) per ocium quo i urbe uerabamur cognitione quæq; digna excerpti. Sed omissis his quæ nec cognoscendi uoluprate iucunda; nec exemplo erant necessaria; breue ueluti corpusculū florū feci; ut haberēt & qui græca didicissent; quo admonerent; & qui nō didicissent; quo iſtruerentur. Quod ad te Impator Antonine nō tā cognoscendi; q emēdandi causa trāmisisti; simul & ocii mei; cuius & Cato reddendā operā putat; apud te ratio cōstaret. Sufficit. n. mihi i hoc tempore iudicium tuum apud posteros; cum obrectationis inuidia decesserit; industriæ testimonium habituro.

Aulus albinus autore
Macrobius in Satyra.
Togi hi li. i. Reg Ro
storia manas ion
græca scriptauit.

IVSTINI HISTORICI IN POMPEII TROGI HISTORIAS LIBER .I.

Rincipio rerum; gentium; nationumq; imperium penes reges erat; quos ad fastigiū huius maiestatis non ambitio popularis; sed spectata iter bonos moderatio prouehebat: populus nullis legibus tenebatur; arbitria principū pro legibus erant. Fines imperii tue ri magisquā proferre mos erat. Intra suam cuiq; patriam regna finiebantur. Primus omnium Ninus rex assyriorum ueterem & quasi auitum gentium morem noua imperii cupiditate mutauit. Hic primus intulit bella finitima; & rudes adhuc ad resistendum populos ad lī byæ usq; terminos perdomuit. Fuere quidem temporibus antiquiores: Vexores rex ægypti; & scythiæ rex Tanais; quorum alter in pontum; alter usq; ægyptum excessit; sed lōginqua nō finitima bella gerebant; nec imperium sibi sed populis suis gloriam quærebant; contentiq; uictoria imperio ab stinebant. Ninus magnitudinē quæsitæ dominationis continua possessione firmauit. Domitis igit proximis; cum accessione uirium fortior ad alias transiret; & proxima quæq; uictoria instrumentū sequentis esset; totius orientis populos subegit. Postremum illi bellum cū Zoroaste rege bactriano rum fuit; qui primus dicitur artes magicas inuenisse; & mundi principia; syderumq; motus diligētis simile spectasse. Hoc occiso & ipse decessit; relictō impubere adhuc filio Nino; ex uxore Semiramide. Hæc nec immaturo puero ausa tradere imperium; nec ipsa imperium palam tractare; tot ac tatis gé tibus uix patienter uni uiro; nedū fœminge parituri simulat se pro uxore Nini filiu; p fœmina puerum; Nam & statura utriq; mediocris; & uox pariter gracilis; & lineamētorū qualitas matri ac filio similis. Igitur brachia ac crura uelamentis; tiara caput tegit; & ne nouo habitu aliquid occultare uidere; eodē ornatu & populum uestiri iubet; quem morem uestis exinde gens uniuersa tenet. Sic pri mis initii sexum mentita puer credita est. Magnas deinde res geſſit; quarum amplitudine ubi iniuidiam superatam putat; quæ sit fatetur; quemue simulasset. Nec hoc illi dignitatē regni ademit; sed admirationem auxit; q mulier non fœminas modo uirtute; sed etiam uiros áteiret. Hæc babyloniam cōdidit; murūq; urbis cocto latere circundedit; harena; pice; bitumine interstrato; quæ materia in illis locis passim e terra exæstuat. Multa alia præclara huius reginæ fuere. Si quidem nō contēta acquisitos a uiro regni terminos tueri; æthiopiā quoq; regno suo adiecit. Sed & indiæ bellum intulit; quo præter illam; & Alexandrum magnum nemo intrauit. Ad postremum quū cōcubitum filii petisset; ab eodem interfecta est. ii. & .xl. annos post Nīnum regno potita. Filius eius Ninus cōtentus elaborato a parētibus imperio belli studia deposituit; & ueluti sexum cum matre mutasset; raro a uiris uifus; in fœminarum turba consenuit. Posteri quoq; eius exempla secuti responsa gētibus p internuncios dabant. Imperium assyrii; qui postea syri dicti sunt; annos. M.ccc. tēuere. postremus apud eos regna uit Sardanapalus uir muliere corruptior. Ad hunc uideum (quod nemini ante eum pmissum fuerat) præfectus ipsius medis præpositus nomine Arbactus; cū admitti magna abitiōe ægre obtinuisse; iuuenit eū iter scortorū greges purpurā colo néte. & muliebri habitu; cū mollitia corporis & oculorū laſciuia omnes fœminas anteiret; pena inter uirgines partientē. Quibus uifis idignatus tali fœminæ tantum uiroye subiectum; tractantiq; lanā ferrum & arma portantes parere; progressus ad socios suos; quid uiderit refert. Negat se ei parere posse; qui se fœminam malit esse q uir. Fit igitur cōiuratio. Bellū Sardanapalo inserit; quo ille auditio; non ut uir regnū defensurus; sed ut metu mortis mulieres solent; primo latebras circunspicit. Mox deinde cum paucis & incompositis in bellum præreditur. Victus in regiā se recipit; & extructa pyra se & diuitias ē incēdiū mittit. Hoc solo imitatus uirū. Post hæc statuitur rex intersector eius Arbactus; qui præfectus medorū fuerat. Is imperiū ab assyriis ad medos trāfserat. Post multos deinde reges per ordinē successiōis regnū ad Astyagen descen